
 
 
 

ประกาศวิทยาลัยสงฆ์จันทบุรี  มหาวิทยาลัยมหาจฬุาลงกรณราชวิทยาลัย  
เร่ือง รายชื่อผู้สอบผ่านการคัดเลือกนิสิตใหม่ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

ระดับประกาศนียบัตรและระดับปริญญาตรี 
 

 

 เพ่ือให้การดำเนินการจัดการศึกษา ของวิทยาลัยสงฆ์จันทบุรี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยอย่างมีประสิทธิภาพ และบรรลุวัตถุประสงค์ ตามนโยบายของมหาวิทยาลัย 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
พ.ศ. ๒๕๔๐ และอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ ข้อ ๗ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
ว่าด้วยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงออกประกาศวิทยาลัยสงฆ์จันทบุรี  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง
กรณราชวิทยาลัย เรื่อง การรับสมัครพระภิกษุ/สามเณรและคฤหัสถ์ เข้าศึกษาต่อระดับประกาศนียบัตรและ
ระดับปริญญาตรี ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังต่อไปนี้ 

 บัดนี้ทางวิทยาลัยสงฆ์จันทบุรี  มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย จึงประกาศรายชื่อผู้สอบผ่าน
การคัดเลือกนิสิตใหม่ ดังมีรายนามต่อไปนี้ 

หลักสูตรประกาศนียบัตรการบริหารกิจการคณะสงฆ์ 

ลำดับที่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 

๑ ๐๑/๖๘ พระธันวัฒน์ ธนวฑฺฒโน จันทร์หอม  

๒ ๐๒/๖๘ พระกรณ์พงศ์ ภูริญาโณ สวิตต์พริมา  

๓ ๐๓/๖๘ พระอดิเรก อุชุจาโร ณ นครพนม  

๔ ๐๔/๖๘ พระอนุสรณ์ อนุภทฺโท รุ่งอุไร  

๕ ๐๕/๖๘ พระสำเริง อุทาโน นิ่มจิตต์  

๖ ๐๖/๖๘ พระธนสาร ธนวฑฺฒโก อินทะนัย  

๗ ๐๗/๖๘ พระภานุเดช ชุติปญฺโ  ยอดยืน  

๘ ๐๘/๖๘ พระปวเรศ จนฺทสาโร ปฐมรัตนศิริ  

๙ ๐๙/๖๘ พระอภิรักษ์ อภิรกฺโข ใจเย็น  

10 10/68 พระทรงวุฒิ พลวฑฺฒโก ตู้เจริญพร  

11 11/68 พระอธิการพิชัย ปภาโส โคบาล  

12 12/68 พระดาวใหม่ โชติโก เนียมฉิมพลี  

13 13/68 พระเจริญจิต กิตฺติปาโล โกพล  

14 14/68 พระสมุห์ ปัญญาวัฒน์ จิรธมฺโม ใหม่โสภา  

15 15/68 พระประสงค์ สิริปัญฺโญ ขุนแก้ว  



 
 

16 16/68 พระอธิการไว คุณวีโร คำเพราะ  

17 17/68 พระดาราจักษ์ กลฺยาณธมฺโม ทองคำ  

18 18/68 พระสมจิตร จารุธมฺโม ชะฎาจิตร์  

19 19/68 พระนัฐวัฒน์ ขนฺติธมฺโม ไชยกิจ  

20 20/68 พระสมนึก สารทฺถิโก ศรียอด  

21 21/68 พระณัฐวัฒน์ ณฏฐวฑฒโน วัชรีรักษ์  

22 22/68 พระชัยรัตน์ กิตฺติวณฺโณ บุราคร  

23 23/68 พระสมพงษ์ ฐานวโร สุขสมศรี  

24 24/68 พระธนพัต คุณากโร   

25 25/68 พระคำไพร อุชุจาโร   

26 26/68 พระวิษณุ โสภณจิตฺโต แซ่ฝุ่ง  

27 27/68 พระอธิการประจวบ ถาวรสทฺโธ   

28 28/68 พระสิทธิพงษ์ ธมฺมิโก   
 

หลักสูตรประกาศนียบัตรการบริหารท้องถิ่น 

ลำดับที่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ นามสกุล หมายเหตุ 
๑ ๐๑/๖๘ นางสาวอาภาภรณ์ ระวีวัฒน์  
๒ 02/68 นายสุวัจน์ ทองโกฏ  
๓ ๐๓/๖๘ นายประหยัด กุลสอน  

 

หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ (บรรพชิต) 

ลำดับที่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 
๑ ๐๑/๖๘ พระพิเชษฐ์ ชินปุตฺโต แสงอ่อน  
๒ ๐๒/๖๘ พระมหาสุรพัศ สุรภทฺโท นานิคบุตร  
๓ ๐๓/๖๘ พระกิตติศักดิ์ กิตฺติสกฺโก สุผา  
๔ ๐๔/๖๘ พระสุรพล  สุรพโล เหมือนเหลือ  
๕ ๐๕/๖๘ พระเกรียงไกร มหาปุญฺโญ คำพุฒิ  

๖ ๐๖/๖8 พระประกาศิต กิตฺติธโร มิสา  

๗ ๐๗/๖8 พระกันตภณ สุจิณฺโณ วงศ์จันทร์  

๘ ๐๘/๖8 พระชัยโรจน์ อาภาธโร กิตติโสภาพันธุ์  

๙ ๐๙/๖8 พระชาตรี ธมฺมปาโล บุญจันทร์  

๑๐ ๑๐/๖8 พระอนันต์ อาภาทโร พงษ์ศักดิ์  

๑๑ ๑๑/๖8 พระครูสันติวรชัย  อุปสโม แก้ววงศ์  

12 12/68 พระอธิการประกอบ  ฐิตธมฺโม ทองคำ  



 
 

13 13/68 พระอธิการสุภาพ  อาภาธโร ทองเสนา  

14 14/68 พระครูปลัดมานพ  ธมมฺโฆสโก พิมพ์ไธสง  

๑๕ ๑๕/๖8 พระปลัดปกรณ ์ ขนฺติพโล งามผ่อง  

16 16/68  พระมหาชัยสิทธิ์   อิทฺธิปญฺโญ เพ็ชรหร่าย  

17 17/68  พระปลัดทยากร   กิจฺจสาโร อ่อนละออ  

18 18/68  พระบุญหนา   วิริยธมฺโม บาคาน  

19 19/68  พระปฐมรัตน์   จารุธมฺโม บ้านเนิน  

20 20/68  พระอธิการอัครวัฒน์   ฐิตคุโณ เจริญสรรพพืช  

21 21/68  พระปลัดคำสิงห์  กวิโสภโณ    

22 22/68  พระวีระพงษ์  เขมโก    

23 23/68  พระครูอรัญวัชรโสภณ      

24 24/68 สามเณรธีรเดช - มะเดื่อ  

25 25/68 สามเณรกิตติชัย - มูลมณี  

26 26/68 พระอภิชัย อภิชโย ใจเที่ยง  

27 27/68 พระนันท์ธวรรตน์ วชิรญาโณ ถีระเจริญ  

28 28/68 พระมหาพงษ์พัฒน์ ฐิตเมโธ เวียงวิเศษ  

29 29/68 พระอธิการไตรรงค์ สีลโชโต   
 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (บรรพชิต / ม.๖) 

ลำดับที่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 
๑ ๐๑/๖๘ พระมหาปภาวิชญ์ โชติธมฺโม พิมพ์ประจบ  
๒ ๐๒/๖๘ พระสมร ขนฺติพโล สายบุตร  
๓ ๐๓/๖๘ พระมหาวรท อภโย เสียง  

4 04/68 พระมหาสิทธิพร รตนวณฺโณ แดงประเสริฐ  

5 ๐๕/๖8 พระมหาภัทราวุธ ภทฺทรวุโธ ทองบุญมา  

6 ๐๖/๖8 สามเณรณัฐพัฒน์ - สกุลแพทย์  

7 ๐๗/๖8 พระพีรภาคย์ สํวโร หวลถนอม  

8 ๐๘/๖8 สามเณรสุภัทรพงษ์ - ปามี  

9 09/68 สามเณรโสถิ - ซุม  

10 10/68 พระวีระ มหาวีโร หมั่นบำรุง  
 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (คฤหัสถ์ / ม.๖) 

ลำดับที่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ นามสกุล หมายเหตุ 



 
 

๑ ๐๑/๖8 นางสาวพรรษา ถาวร  
๒ ๐๒/๖8 นายธนัท สระมณี  
๓ ๐๓/๖8 นายณัฐดนัย เวชานนท์  
๔ ๐๔/๖8 นายธนบัตร ผ่องภิญโญ  
๕ ๐๕/๖8 นายพงษ์ศักดิ์ ปรางจันทร์  
๖ ๐๖/๖8 นางสาวจารุวรรณ เปาป่า  
๗ ๐๗/๖8 นายภูบดินทร์ วงค์แก้ว  
๘ ๐๘/๖8 พ.จ.ต.สุทิวัส รัตนภาส  
๙ ๐๙/๖8 นายจิรภาส สาคริกานนท์  

๑๐ ๑๐/๖8 นายชาญ อตัญที  
11 ๑1/๖8 นายเอกพงศ์ นิ่มเนียม  
12 ๑2/๖8 นายณัฏฐิเกล้า นิ่มเนียม  
13 ๑3/๖8 นายจิรายุทธ กาลนาน  
14 ๑4/๖8 นายอรรถพล เกียรตินิรันดร์  

15 ๑5/๖8 นายนพพล พิลา  
16 ๑6/๖8 นางสาวชลทิชา  เพ็งสุวรรณ  

17 ๑7/๖8 นางสาวเกศรา นุกูลพวก  

18 ๑8/๖8 นายจักรรินทร์ ธรรมดา  

๑๙ ๑๙/๖8 นางสาวมยุรี วงษา  

๒๐ ๒๐/๖8 นางสาวจันทิมา อันนับ  

๒๑ ๒๑/68 นายพีรพงศ์ แก้วไทรเลิศ  

๒๒ 22/68 นายอนุชิต สิงห์จรรยา  

23 23/68 นางสาววรานนท์  โหลยาพิพัฒน์  

24 24/68 นางสาวชนิตา เดชตระกูล  

25 25/68 นายอรุต ธาดาพิสุทธิ์  
26 26/68 นายสมปอง เกตุเปลี่ยน  
27 27/68 นางสาวอาทิตยา นามสิงห์  
28 28/68 นายอนุ สุขล้อม  
29 29/68 นางสาวสุพรรณี สุขสิงห์  

 
หลักสูตรพุทธศาสตรบัณฑิต (บรรพชิต / เทียบโอน ๓๐ หน่วยกิต) 

ลำดับที่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 
๑ ๐๑/๖๘ พระวรวิทย์ คุณากโร โพธิพัฒน์  
๒ ๐๒/๖๘ พระโกเมศ สุทธิโก ทะสวัสดิ์  

 



 
 

 
หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (บรรพชิต / เทียบโอน ๓๐ หน่วยกิต) 

ลำดับที่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ ฉายา นามสกุล หมายเหตุ 
๑ ๐๑/๖๘ พระมหาครรชิต ปญฺ วชิโร ชัยสุข  
๒ ๐๒/๖๘ พระสหัสวรรษ สหสฺสชิโญ ไชยโก  

 

หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต (คฤหัสถ์ / เทียบโอน ๓๐ หน่วยกิต) 

ลำดับที่ รหัสประจำตัวสอบ ชื่อ นามสกุล หมายเหตุ 

๑ ๐๑/๖๘ นายจักราวุฒิ เรียนจันทร์  

๒ ๐๒/๖8 นายอลงกรณ์ สุขประเสริฐ  
๓ ๐๓/๖8 นางสาวฉัตรพร พัฒเสมา  
4 04/68 นางสาวทิพทิวา สุคนธรส  

 

 
ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  

 
 
 
 

(พระครูสุจิตกิตติวัฒน์, ดร.) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยสงฆจ์ันทบุรี 


